DE VITTERBURER

Karkenblattje

Gemeindebrief der ev.-luth. Kirchengemeinde Victorbur
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Herzllch W|IIkommen zum Gospelgottesdlenst am ' 15. Februar!

Und sonst so:
Starte in den Februar mit tollen Gottesdiensten in St. Victor!

Beteilige Dich an der Altpapier- und Altkleidersammlung
am 07. Februar 2026



Februar 2026 De Vitterburer Karkenblatt

Ubergangszeiten...

Is all so'n Overgang, see de Voss, do trucken se hum dat Fell over’d
Ohren...,

so sagt unser schdnes altes plattdeutsches Sprichwort. Flr den Fuchs ist
der Ubergang natiirlich alles andere als erfreulich, doch Ubergange
bergen auch Chancen in sich. Sicher wundert Ihr Euch, dass das
Februar-Karkenblattje etwas kurz und knapp daherkommt.

Die knappe Zeit bis zur Konfirmation 2026 und zu den Osterfeiertagen in
diesem Jahr bringt sehr viele Aufgaben flr unsere Mitarbeiterschaft mit
sich, so dass der Februar mit sehr viel Vorbereitungsarbeit ausgeflllt ist.
Eine sehr erfiillte Ubergangszeit in unserer Gemeinde Victorbur...

Ubergangszeiten erleben wir an vielen Stellen im Moment, so auch in der
Politik derzeit. Die Welt scheint Kopf zu stehen und niemand weil3, wo die
Reise hingeht in der groBen Politik. Alles hofft hier bei uns auf einen
guten Fortgang der Geschicke unseres Landes auch nach den
Landtagswahlen des neuen Jahres. Am besten geht man Ubergangszeiten
um, in dem man Gott ganz besonders um sein gutes Geleit durch diese
Ubergénge bittet - im GroBen wie im Kleinen:

Der du allein der Ewge heif3t
und Anfang, Ziel und Mitte weiB3t,
im Fluge unsrer Zeiten:
bleib du uns gnadig zugewandt
und fithre uns an deiner Hand,
damit wir sicher schreiten.

Es griBen Euer Kirchenvorstand und Eure Pastoren
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WIR FEIERN GOTTESDIENST

3. So. n. Epiphanias

25.01.2026

Freitag
30.01.2026

Letzter Sonntag
nach Epiphanias
01.02.2026

Sexagesimae
08.02.2026

Estomihi
15.02.2026

Invokavit
22.02.2026

10.00 Uhr - Gottesdienst zum
Bibelsonntag mit Teetafel

12.00 Uhr - Taufen
17.00 Uhr - Gottesdienst im

Seniorenzentrum zur Erinnerung an die
Entschlafenen im Seniorenzentrum

15.00 Uhr - Tauffischsonntag
Gottesdienst zur ersten Tauferinnerung
mit Liedern von Ramona Flohr

10.00 Uhr - Gottesdienst mit Taufe

10.00 Uhr - GOSPEL - Gottesdienst
mit unserem Gospelchor ,,Soul & Spirit"

10.00 Uhr - Kark up Platt
Plattdeutscher Gottesdienst mit Teetafel

Taufen, Trauungen und Hochzeitsjubilden bitte gerne rechtzeitig anmelden,

das erleichtert uns die
Planung. Danke!
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Unsere ndchste Altpapier- und Altkleidersammlung
findet statt am:

07. Februar 2026

Bitte helft alle mit und stellt Papier und Kleidung am Samstagmorgen frithzeitig an die Stra3¢!

Wie bereits im alten Jahr berichtet, gibt es 2026 zwei Termine MIT Altkleidersammlung und
zwel Termine OHNE Altkleidersammlung.

Im Februar sammeln wir beides: Altpapier und Altkleider

Kleider- und Spielzeugborse im Gemeindehaus! Gerne weitersagen!

Nach dem gro3en Erfolg der letzten Kinderkleiderborse darf man auf die Fortsetzung am 27.

und 28. Februar gespannt sein! Dat word wat! Meldet Euch bei Interesse gerne beim

Forderverein unserer KiTa
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Aus dem Gemeindekalender

06.02.2026 15.00 Uhr - Gemiitlicher Freitag — erstes Treffen im
neuen Jahr bitte auch gerne
weitersagen!

07.02.2026 08.00 Uhr - Altpapiersammliung

09.03.2026 18.30 Uhr - Fibromyalgie-Selbsthilfegruppe
19.02.2026 16.00 Uhr - Andacht im Seniorenzentrum
20.02.2026 15.00 Uhr - Andacht im Schwalbennest
26.02.2026 15.00 Uhr - Bibelstunde Siid-Victorbur
27.02.2026 19.00 Uhr - Kinderkleiderborse im Gemeindehaus
28.02.2026 09.30 Uhr - Kinderkleiderborse im Gemeindehaus

06.03.2026 19.00Uhr - Weltgebetstag 2026 in der Regie unserer
Nachbargemeinde Miinkeboe

Zwei schone Fahrten sind fiir den Marz geplant.

Der Kirchenchor |adt ein zu einem Bibelabend in Bagband mit unserem Kirchen-
und unserem Posaunenchor (am 23. Februar).
Mit den Kindern (und gerne auch ihren Begleiterinnen und Begleitern) geht es
dann am 16. April nach Aurich-Kirchdorf zur Kinderkathedrale 2026 mit einem
schonen Programm und anschlieBendem Essen.

Bei Interesse bitte gerne melden. Alle weiteren Informationen gibt es schnell und
Ubersichtlich unter www.kirchengemeinde-victorbur.de



http://www.kirchengemeinde-victorbur.de/
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Aus der Statistik des Jahres 2025:

Getauft wurden:

2025: 71 Kinder, Jugendliche und Erwachsene
2024: 66 Kinder, Jugendliche und Erwachsene

Getraut wurden:

2025: 15 Paare
2024: 14 Paare

Hochzeitsjubildaen durften begehen:

2025: 29 Paare
7 Goldene Paare,
17 Diamantene Paare,
4 Eiserne Paare und
ein Kronjuwelen Paar

2024: 28 Paare
17 Goldene Paare,
8 Diamantene Paare,
3 Eiserne Paare

Zu Gottes Acker begraben wurden:

2025: 78 Gemeindeglieder
2024: 67 Gemeindeglieder

Konfirmiert wurden:

2025: 48 Gemeindeglieder
2024: 59 Gemeindeglieder

Weitere Zahlen folgen in den nachsten Wochen

. Dazu gibt es dann auch

einen ausfuhrlichen Bericht zur aktuellen Lage unserer Kirchenheizung.

Wir werden diese Thematik in der nachsten
ausfuhrlich erortern und erstatten Bericht.

Kirchenvorstandssitzung
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FREUD UND LEID IN UNSERER GEMEINDE

Das Sakrament der Taufe empfingen:
1.) Bennet (Bjorn und Edda Bakenhaus, geb. Trump)

Ihre Goldene Hochzeit feierten:
1.) Emil und Berta Eilers, geb. Jungenkriiger

Zu Gottes Acker begraben wurden: (noch im Jahre 2025)
76.) Pea Wilken, geb. Rinderhagen, Ost-Victorbur, 92 J.

77.) Anneliese Meyer, geb. Wimmer, Aurich, 87 J.

78.) Justine Nessen, geb. Reiners, Sud-Victorbur, 88 J.
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Gott sagt: Siehe, ich mache alles neu!
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De Vitterburer gratuliert und freut sich mit!

Allen Geburtstagsjubilaren wiinschen wir Gottes Segen fiir ihr
neues Lebensjahr!

01.02.1943
02.02.1940
02.02.1946
03.02.1942
05.02.1933
06.02.1934
06.02.1938
06.02.1945
06.02.1945
08.02.1938
08.02.1944
10.02.1945
11.02.1941
11.02.1942
13.02.1940
13.02.1943
14.02.1934
15.02.1945
16.02.1945
16.02.1941
17.02.1939
18.02.1939
19.02.1943
19.02.1945
21.02.1936
22.02.1944
24.02.1940
25.02.1936
26.02.1943
26.02.1945
27.02.1940

Jiirgen Miiller, Neu-Ekels

Frieda Wienekamp, Georgsheil
Henriette Goldenstein, Ost-Victorbur
Heidemarie Liebe-Leger, Norden
Erika Uden, Theene

Gerd Jungenkriger, Sud-Victorbur
Immine Peters, Victorbur
Bernhard Meinen, Georgsheil

Edo Djuren, Suid-Victorbur
Gerhard Janssen, Uthwerdum
Johann SiiBBen, Siid-Victorbur
Luise Saathoff, West-Victorbur
Helmut Beyer, Uthwerdum

Jorg Alberts, Sud-Victorbur
Johann Niemann, West-Victorbur
Wilhelmine Eckhoff, Theene

Hilga Harberts, Victorbur

Karin Frerking, Suid-Victorbur
Wolfgang Kirschbaum, West-Victorbur
Gertrud Neemann, Victorbur
Antje Ulferts, Ost-Victorbur
Hinrich Lengert, Siid-Victorbur
Hilde Janssen, Ost-Victorbur

Willi Jungenkriiger, Uthwerdum
Johannes Geiken, West-Victorbur
Helga Kanthak, Georgsheil

Gesche Jungenkriiger, Moordorf
Martha Voll, Neu-Ekels

Rosemarie Memenga, Uthwerdum
Heinz Janssen, Georgsheil
Annette Gronewold, Sud-Victorbur



