

# **DE VITTERBURER**

## **Karkenblattje**

**Gemeindebrief der ev.-luth. Kirchengemeinde Victorbur  
55. Jahrgang 02. Ausgabe Februar 2026**



Herzlich willkommen zum Gospelgottesdienst am 15. Februar!

### **Und sonst so:**

**Starte in den Februar mit tollen Gottesdiensten in St. Victor!**

**Beteilige Dich an der Altpapier- und Altkleidersammlung  
am 07. Februar 2026**

## **Übergangszeiten...**

Is all so'n Övergang, see de Voss, do trucken se hum dat Fell over'd Ohren...,

so sagt unser schönes altes plattdeutsches Sprichwort. Für den Fuchs ist der Übergang natürlich alles andere als erfreulich, doch Übergänge bergen auch Chancen in sich. Sicher wundert Ihr Euch, dass das Februar-Karkenblattje etwas kurz und knapp daherkommt.

Die knappe Zeit bis zur Konfirmation 2026 und zu den Osterfeiertagen in diesem Jahr bringt sehr viele Aufgaben für unsere Mitarbeiterschaft mit sich, so dass der Februar mit sehr viel Vorbereitungsarbeit ausgefüllt ist. Eine sehr erfüllte Übergangszeit in unserer Gemeinde Victorbur...

Übergangszeiten erleben wir an vielen Stellen im Moment, so auch in der Politik derzeit. Die Welt scheint Kopf zu stehen und niemand weiß, wo die Reise hingehört in der großen Politik. Alles hofft hier bei uns auf einen guten Fortgang der Geschicke unseres Landes auch nach den Landtagswahlen des neuen Jahres. Am besten geht man Übergangszeiten um, in dem man Gott ganz besonders um sein gutes Geleit durch diese Übergänge bittet – im Großen wie im Kleinen:

**Der du allein der Ewge heißt  
und Anfang, Ziel und Mitte weißt,  
im Fluge unsrer Zeiten:  
bleib du uns gnädig zugewandt  
und führe uns an deiner Hand,  
damit wir sicher schreiten.**

**Es grüßen Euer Kirchenvorstand und Eure Pastoren**

# **WIR FEIERN GOTTESDIENST**

**3. So. n. Epiphanias  
25.01.2026**

**10.00 Uhr - Gottesdienst zum  
Bibelsonntag mit Teetafel**

**12.00 Uhr - Taufen**

**Freitag  
30.01.2026**

**17.00 Uhr - Gottesdienst im  
Seniorenzentrum zur Erinnerung an die  
Entschlafenen im Seniorenzentrum**

**Letzter Sonntag  
nach Epiphanias  
01.02.2026**

**15.00 Uhr - Tauffischsonntag  
Gottesdienst zur ersten Tauferinnerung  
mit Liedern von Ramona Flohr**

**Sexagesimae  
08.02.2026**

**10.00 Uhr - Gottesdienst mit Taufe**

**Estomihi  
15.02.2026**

**10.00 Uhr - GOSPEL - Gottesdienst  
mit unserem Gospelchor „Soul & Spirit“**

**Invokavit  
22.02.2026**

**10.00 Uhr - Kark up Platt  
Plattdeutscher Gottesdienst mit Teetafel**

**Taufen, Trauungen und Hochzeitsjubiläen bitte gerne rechtzeitig anmelden,  
das erleichtert uns die  
Planung. Danke!**



Unsere **nächste Altpapier- und Altkleidersammlung**  
findet statt am:

**07. Februar 2026**

Bitte helft alle mit und stellt Papier und Kleidung am Samstagmorgen frühzeitig an die Straße!

Wie bereits im alten Jahr berichtet, gibt es 2026 zwei Termine **MIT** Altkleidersammlung und  
**zwei** Termine **OHNE** Altkleidersammlung.

**Im Februar sammeln wir beides: Altpapier und Altkleider**

## **Kleider- und Spielzeugbörse im Gemeindehaus! Gerne weitersagen!**

Nach dem großen Erfolg der letzten Kinderkleiderbörse darf man auf die Fortsetzung am **27. und 28. Februar** gespannt sein! Dat word wat! Meldet Euch bei Interesse gerne beim  
Förderverein unserer KiTa



## Aus dem Gemeindekalender

- 06.02.2026 15.00 Uhr - Gemütlicher Freitag – erstes Treffen im neuen Jahr bitte auch gerne weitersagen!**
- 07.02.2026 08.00 Uhr - Altpapiersammlung**
- 09.03.2026 18.30 Uhr - Fibromyalgie-Selbsthilfegruppe**
- 19.02.2026 16.00 Uhr - Andacht im Seniorencentrum**
- 20.02.2026 15.00 Uhr - Andacht im Schwalbennest**
- 26.02.2026 15.00 Uhr - Bibelstunde Süd-Victorbur**
- 27.02.2026 19.00 Uhr - Kinderkleiderbörse im Gemeindehaus**
- 28.02.2026 09.30 Uhr - Kinderkleiderbörse im Gemeindehaus**
- 06.03.2026 19.00Uhr - Weltgebetstag 2026 in der Regie unserer Nachbargemeinde Münkeboe**

### **Zwei schöne Fahrten sind für den März geplant.**

Der Kirchenchor lädt ein zu einem Bibelabend in Bagband mit unserem Kirchen- und unserem Posaunenchor (**am 23. Februar**).

Mit den Kindern (und gerne auch ihren Begleiterinnen und Begleitern) geht es dann am **16. April** nach Aurich-Kirchdorf zur Kinderkathedrale 2026 mit einem schönen Programm und anschließendem Essen.

Bei Interesse bitte gerne melden. Alle weiteren Informationen gibt es schnell und übersichtlich unter [www.kirchengemeinde-victorbur.de](http://www.kirchengemeinde-victorbur.de)

## Aus der Statistik des Jahres 2025:

### **Getauft wurden:**

2025: 71 Kinder, Jugendliche und Erwachsene

2024: 66 Kinder, Jugendliche und Erwachsene

### **Getraut wurden:**

2025: 15 Paare

2024: 14 Paare

### **Hochzeitsjubiläen durften begehen:**

2025: 29 Paare

    7 Goldene Paare,  
    17 Diamantene Paare,  
    4 Eiserne Paare und  
    ein Kronjuwelen Paar

2024: 28 Paare

    17 Goldene Paare,  
    8 Diamantene Paare,  
    3 Eiserne Paare

### **Zu Gottes Acker begraben wurden:**

2025: 78 Gemeindeglieder

2024: 67 Gemeindeglieder

### **Konfirmiert wurden:**

2025: 48 Gemeindeglieder

2024: 59 Gemeindeglieder

Weitere Zahlen folgen in den nächsten Wochen. Dazu gibt es dann auch einen ausführlichen Bericht zur aktuellen Lage unserer Kirchenheizung. Wir werden diese Thematik in der nächsten Kirchenvorstandssitzung ausführlich erörtern und erstatten Bericht.

## FREUD UND LEID IN UNSERER GEMEINDE

**Das Sakrament der Taufe empfingen:**

**1.) Bennet (Björn und Edda Bakenhaus, geb. Trump)**

**Ihre Goldene Hochzeit feierten:**

**1.) Emil und Berta Eilers, geb. Jungenkrüger**

**Zu Gottes Acker begraben wurden: (noch im Jahre 2025)**

**76.) Pea Wilken, geb. Rinderhagen, Ost-Victorbur, 92 J.**

**77.) Anneliese Meyer, geb. Wimmer, Aurich, 87 J.**

**78.) Justine Nessen, geb. Reiners, Süd-Victorbur, 88 J.**



**Gott sagt: Siehe, ich mache alles neu!**

# De Vitterburer gratuliert und freut sich mit!

**Allen Geburtstagsjubilaren wünschen wir Gottes Segen für ihr neues Lebensjahr!**

<b>01.02.1943</b>	<b>Jürgen Müller, Neu-Ekels</b>
<b>02.02.1940</b>	<b>Frieda Wienekamp, Georgsheim</b>
<b>02.02.1946</b>	<b>Henriette Goldenstein, Ost-Victorbur</b>
<b>03.02.1942</b>	<b>Heidemarie Liebe-Leger, Norden</b>
<b>05.02.1933</b>	<b>Erika Uden, Theene</b>
<b>06.02.1934</b>	<b>Gerd Jungenkrüger, Süd-Victorbur</b>
<b>06.02.1938</b>	<b>Immire Peters, Victorbur</b>
<b>06.02.1945</b>	<b>Bernhard Meinen, Georgsheim</b>
<b>06.02.1945</b>	<b>Edo Djuren, Süd-Victorbur</b>
<b>08.02.1938</b>	<b>Gerhard Janssen, Uthwerdum</b>
<b>08.02.1944</b>	<b>Johann Süßen, Süd-Victorbur</b>
<b>10.02.1945</b>	<b>Luise Saathoff, West-Victorbur</b>
<b>11.02.1941</b>	<b>Helmut Beyer, Uthwerdum</b>
<b>11.02.1942</b>	<b>Jörg Alberts, Süd-Victorbur</b>
<b>13.02.1940</b>	<b>Johann Niemann, West-Victorbur</b>
<b>13.02.1943</b>	<b>Wilhelmine Eckhoff, Theene</b>
<b>14.02.1934</b>	<b>Hilga Harberts, Victorbur</b>
<b>15.02.1945</b>	<b>Karin Frerking, Süd-Victorbur</b>
<b>16.02.1945</b>	<b>Wolfgang Kirschbaum, West-Victorbur</b>
<b>16.02.1941</b>	<b>Gertrud Neemann, Victorbur</b>
<b>17.02.1939</b>	<b>Antje Ulferts, Ost-Victorbur</b>
<b>18.02.1939</b>	<b>Hinrich Lengert, Süd-Victorbur</b>
<b>19.02.1943</b>	<b>Hilde Janssen, Ost-Victorbur</b>
<b>19.02.1945</b>	<b>Willi Jungenkrüger, Uthwerdum</b>
<b>21.02.1936</b>	<b>Johannes Geiken, West-Victorbur</b>
<b>22.02.1944</b>	<b>Helga Kanthak, Georgsheim</b>
<b>24.02.1940</b>	<b>Gesche Jungenkrüger, Moordorf</b>
<b>25.02.1936</b>	<b>Martha Voll, Neu-Ekels</b>
<b>26.02.1943</b>	<b>Rosemarie Memenga, Uthwerdum</b>
<b>26.02.1945</b>	<b>Heinz Janssen, Georgsheim</b>
<b>27.02.1940</b>	<b>Annette Gronewold, Süd-Victorbur</b>